
GÜLTIG AB 01.04.2024

CHF GIROKONTO

ZINSSATZ HABEN

Variabel*) p.a.

ZINSSATZ SOLL

ohne vereinbarten Rahmen: Variabel*) p.a.

Überziehungszinsen p.a.

KONTOFÜHRUNG / ZAHLUNGSAUFTRÄGE

Kontoführungsentgelt p. Qu.

Eingang in CHF
pro Buchung, Belastung 

direkt b. Buchung

Bar - Ein-/Auszahlung pro Buchung

Umbuchung CHF Konto pro Buchung

CHF Verkauf gegen EUR Konto

Devisenkurs u. Spesenpauschale

pro Buchung, Belastung 

direkt b. Buchung

CHF Verkauf gegen EUR Konto über ELBA

Devisenkurs u. Spesenpauschale

pro Buchung, Belastung 

direkt b. Buchung

Anlage Dauerauftrag

Änderung/Löschung Dauerauftrag

Änderung/Löschung über ELBA

Dauerauftrag

Bearbeitungsentgelt bei mangelnder Kontodeckung mit

manueller Freigabe
je Anlassfall

Bearbeitungsentgelt bei mangelnder Kontodeckung mit 

Ablehnung und Kundenverständigung
je Anlassfall

KONTOAUSZUG

   ELBA

   Erstellung eines etwaigen Zwangsausdrucks (exkl. Porto)

   Duplikatsauszug / Belegkopie (bis 6 Wochen)

   Postversand Kontoauszug pro Kuvert

Kontolöschung für Verbraucher 

EUR GIROKONTO

Eingang in CHF auf EUR Gehaltekonto pro Buchung EUR 8,00

   weiters gelten die Konditionen und Entgelte für Privatkonten Premium / Komfort / Online / Kompakt

*) Vorgangsweise gemäß Ablauforganisation 

gratis

gratis

CHF 0,95

gratis

CHF 2,73

gratis

CHF 7,79

CHF 10,92

gratis

EUR 0,45

CHF 0,57

CHF 0,57

EUR 8,00

EUR 8,00

gratis

0,000%

7,250%

4,000%

CHF 13,24

Konditionen und Entgelte

CHF Girokonten


